
  

 

 

Rio Grande do Norte Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

           

   

 

 

 

 
 

 

 

Ano 2023 – nº 04 



                                        Ano 2023 - nº 04 

 

1 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 

 
PESIDENTE DA REPÚBLICA  

Luiz Inácio Lula da Silva  

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

 Camilo Santana 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL, E TECNOLÓGICA  

Ariosto Antunes Culau 

 

REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR-GERAL 

Paulo Vítor Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 

CHEFE DE GABINETE 

Eduardo Chaves de Sousa 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    

Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

- 

 

COORDENADOR TÉCNICO DE 

LABORATÓRIOS  

Eduardo Galvão Ramalho 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  

Airton Araújo de Souza Júnior 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Glenda Michelle Marques Fonseca Ferreira 

Dantas 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Willany Caroliny Tavares Batista Chaves 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Danyella Augusto Rosendo da Silva Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Sandro Alves Pereia 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 

 

 

 

 

 

 
RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO  

Gabinete 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

2 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

  
SUMÁRIO 

 

 
ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM .................................................... 3 

ATOS DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM ............................................................ 4 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS .......................................................................................... 28 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS ......................................................................................... 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

3 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 
Não houve resoluções do conselho escolar no período. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

4 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

  

ATOS DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 92/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    5 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000650.2023-74, de 27 de março de 2023, 

 
                           R E S O L V E: 

I – CONCEDER LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, com efeitos a partir de 1 de 

maio de 2023, à servidora ISMARA DO CARMO MEDEIROS, Matrícula Siape nº  1919206, 

ocupante do cargo de  Tradutora Intérprete de Linguagem Sinais, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, referente ao período aquisitivo de 30 de abril de 2014 

a 29 de abril de 2019, para cursar e concluir a capacitação em ‘’Alfabetização com abordagem fônica 

para estudantes com deficiência auditiva e surdos oralizados (90h) "  e "Profissional de apoio escolar 

(90h)". 

II – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 31 de maio de 

2023. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

5 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/04/2023 16:14:12. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 93/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    6 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000596.2023-67, de 17 de março de 2023, 

 

R E S O L V E: 

ALTERAR a localização de exercício da servidor abaixo nominado, conforme 

quadro a seguir: 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor 

Localização 

Anterior 
Localização Atual Vigência 

1869078 Claudio Martins Goncalves DIAC/PAR NAPNE/PAR 03/04/2023 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

6 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 06/04/2023 15:42:31. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 94/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    10 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000745.2023-98, de 5 de abril de 2023,   

 

R E S O L V E:   

LOCALIZAR O EXERCÍCIO da servidora abaixo relacionada, em exercício para 

colaboração técnica neste Instituto Federal, pertencente ao quadro do Instituto Federal do Acre, 

ocupante do cargo de Auxiliar em Assuntos Educacionais, conforme especificado a seguir: 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor Localização Vigência 

1968642 Diana Hadaça de Lima Araújo Vilela DIAC/PAR 01/03/2023 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

7 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 10/04/2023 11:51:45. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 95/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    10 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 
CONSIDERANDO, 

o que consta na Portaria nº 1751/2018 - RE/IFRN, de 19 de novembro de 2018; e 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000745.2023-98, de 5 de abril de 2023,   

 

R E S O L V E:   

I - AUTORIZAR, com efeitos a partir de 10 de abril de 2023, a flexibilização da 

jornada de trabalho dos servidores abaixo relacionados, em exercício na Secretaria Acadêmica, 

deste Campus, para 6 (seis) horas diárias e carga horária de 30 (trinta) horas semanais, ressalvados os 

casos de regime de tempo integral definidos em legislação específica, conforme especificado no 

quadro a seguir: 

HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO 

DO SETOR 

NOME DO 

SERVIDOR 
MATRÍCULA 

SIAPE 

HORÁRIO 

Seg. Ter. Qua. Qui. Sex. 

7h às 22h 

Diana Hadaça de 

Lima Araújo 

Vilela 
2035952 07h às 13h 07h às 13h 07h às 13h 07h às 13h 07h às 13h 

Virginia 

Eleonora 

Ferreira Batista 
2037688 12h às 18h 12h às 18h 12h às 18h 12h às 18h 12h às 18h 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

8 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Kaio Victor da 

Costa Feliciano 
2035952 16h às 22h 16h às 22h 16h às 22h 16h às 22h 16h às 22h 

II – DETERMINAR que a chefia imediata, sob a supervisão da Coordenação de 

Gestão de Pessoas, proceda aos encaminhamentos administrativos necessários ao acompanhamento e 

controle da efetividade dessa jornada de trabalho, inclusive, observando o disposto no parágrafo 2º do 

art. 3° do Decreto nº 1.590, de 10 de agosto de 1995, conforme redação dada pelo Decreto nº 4.836, 

de 9 de setembro de 2003, quanto à afixação da relação com os nomes e horários dos servidores 

na porta do respectivo setor. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 10/04/2023 14:44:22. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 97/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000607.2023-17, de 20 de março de 2023, 

 

R E S O L V E: 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

9 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 22 de março  de 2023, do 

servidor JEFFERSON PEREIRA DA SILVA , matrícula Siape n° 1228788, ocupante do cargo de 

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao quadro permanente desta 

Instituição, deste Campus, com o regime de trabalho de dedicação exclusiva, exercendo as atividades 

descritas no quadro abaixo: 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS 

ATIVIDADES 
LOCAL DE TRABALHO 

TEMPO 

MENSAL(Horas) 

Docência (atividades práticas para as 

turmas do curso Nível Médio em 

Mecatrônica, modalidade subsequente, 

distribuídas ao longo do mês com 

realização de experimentos realizados pelos 

estudantes acompanhados por 

demonstração como atividade obrigatória 

na disciplina de Sistemas Digitais – 100% 

da CH dedicada à laboratório 

LABORATÓRIO DE 

ELETRICIDADE E 

ELETRÔNICA 

12 

Docência (atividades práticas para as 

turmas do curso Nível Médio em 

Mecatrônica, modalidade subsequente, 

distribuídas ao longo do mês com 

realização de experimentos realizados pelos 

estudantes acompanhados por 

demonstração como atividade obrigatória 

na disciplina de Eletricidade – 100% da CH 

dedicada à laboratório). 

LABORATÓRIO DE 

ELETRICIDADE E 

ELETRÔNICA 

12 

Docência (atividades práticas para as 

turmas do curso Nível Médio em 

Mecatrônica, modalidade integrado, 

distribuídas ao longo do mês com 

realização de experimentos realizados pelos 

estudantes acompanhados por 

demonstração como atividade obrigatória 

na disciplina de Eletrônica Analógica – 

100% da CH dedicada à laboratório) 

LABORATÓRIO DE 

ELETRICIDADE E 

ELETRÔNICA 

12 

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 36 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 12/04/2023 13:14:49. 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

10 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 96/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23426.001214.2022-11, de 28 de junho de 2022,   

 

R E S O L V E:   

I- RETIFICAR a Portaria nº 73/2023-DG/PAR/RE/IFRN, de 16 de março de 2023, 

que designa a Equipe de Planejamento para contratação de empresa para prestação de serviços de 

manutenção de bens móveis e imóveis e apoio administrativo, para atender as necessidades dos campi 

Parnamirim, São Paulo do Potengi, Canguaretama e Nova Cruz, que juntos formam o Núcleo Regional 

de Compras Leste/Agreste. 

De forma que onde se lê: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO 

3129533 Carlos Emilio Barbosa da Silva Integrante Requisitante Campus Nova Cruz 

2145984 Gleydson Teixeira dos Santos Integrante Requisitante  
Campus São Paulo do 

Potengi 

1836860 Ary Torres de Araujo Neto Integrante Técnico Campus Canguaretama 

2333425 Roberto César Barros Camilo Integrante Administrativo Campus Nova Cruz 

1761954 Salmon Carlos Vitorino Integrante Administrativo Campus Canguaretama 

3129533 Carlos Emilio Barbosa da Silva Integrante Requisitante Campus Nova Cruz 
 

Leia-se: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO 

3129533 Carlos Emilio Barbosa da Silva Integrante Requisitante Campus Nova Cruz 

2145984 Gleydson Teixeira dos Santos Integrante Requisitante  
Campus São Paulo do 

Potengi 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

11 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

1836860 Ary Torres de Araujo Neto Integrante Técnico Campus Nova Cruz  

2333425 Roberto César Barros Camilo Integrante Administrativo Campus Nova Cruz 

1761954 Salmon Carlos Vitorino Integrante Administrativo Campus Canguaretama 

3129533 Carlos Emilio Barbosa da Silva Integrante Requisitante Campus Nova Cruz 

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria Nº 380/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN, do dia 18 de novembro de 2022. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 12/04/2023 13:03:20. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 98/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 
CONSIDERANDO, 

o que consta na Portaria nº 1751/2018 - RE/IFRN, de 19 de novembro de 2018; e 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000745.2023-98, de 5 de abril de 2023,   

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

12 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E:   

I – TORNAR SEM EFEITO portaria nº  95/2023-DG/PAR/RE/IFRN de 10 de abril 

de 2023 que autoriza a jornada de trabalho flexibilizada de seis (6) horas diárias e 30 (trinta) horas 

semanais no IFRN – SEAC/PAR. 

II - AUTORIZAR, com efeitos a partir de 10 de abril de 2023, a flexibilização da 

jornada de trabalho dos servidores abaixo relacionados, em exercício na Secretaria Acadêmica, 

deste Campus, para 6 (seis) horas diárias e carga horária de 30 (trinta) horas semanais, ressalvados os 

casos de regime de tempo integral definidos em legislação específica, conforme especificado no 

quadro a seguir: 

HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO 

DO SETOR 

NOME DO 

SERVIDOR 
MATRÍCULA 

SIAPE 

HORÁRIO 

Seg. Ter. Qua. Qui. Sex. 

7h às 22h 

Diana Hadaça de 

Lima Araújo 

Vilela 
1968642 07h às 13h 07h às 13h 07h às 13h 07h às 13h 07h às 13h 

Virginia 

Eleonora 

Ferreira Batista 
2037688 12h às 18h 12h às 18h 12h às 18h 12h às 18h 12h às 18h 

Kaio Victor da 

Costa Feliciano 
2035952 16h às 22h 16h às 22h 16h às 22h 16h às 22h 16h às 22h 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 12/04/2023 16:13:37. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

13 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

PORTARIA Nº 99/2023 - DG/PAR/RE/IFRN   
    13 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.000607.2023-17, de 20 de março de 2023; e 

CONSIDERANDO, 

o teor do inciso I do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, 

combinado com o Decreto 97.458/1989, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico 

do servidor abaixo identificado, conforme quadro demonstrativo a seguir: 

Servidor: Jefferson Pereira da Silva 

Matrícula: 1228788 

Lotação: PAR 

Processo: 23424.000607.2023-17 

Exercício: Laboratório de Eletricidade e Eletrônica 

Código do Laudo SIAPENET: 26435-000,032/2018 

Percentual: 10% 

Período de Vigência: 22 de março de 2023 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

14 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 13/04/2023 16:44:53. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 100/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    13 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.001002.2022-54, de 18 de maio de 2022,  

 

R E S O L V E:   

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos 

a partir de 1º de março de 2021, da Classe “D-402” para a Classe “D-403”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 1º de março 2019 a 28 de 

fevereiro de 2021, ao servidor ANTONIO HIGOR FREIRE DE MORAIS, matrícula Siape 

n.º 1721485, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do 

Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei 

nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

15 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 13/04/2023 16:45:22. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 101/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    17 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo n.º 23424.001606.2022-09, de 22 de julho de 2022, 

 

R E S O L V E: 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, a servidora DANIELE DA ROCHA 

DANTAS, matrícula SIAPE n.º 1248942, da Equipe de Planejamento para Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de refeições diárias para alunos, no âmbito 

do Campus Parnamirim, designada por meio da Portaria nº 233/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 25 de 

julho de 2022. 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a servidora CARLA IONARA 

XAVIER DA SILVEIRA CARDOSO, matrícula SIAPE n.º 1078443, na função de membro Integrante 

Técnico; a servidora FERNANDA CRISTINA NONATO BONINI, matrícula SIAPE nº 1769848, na 

função de membro Integrante Técnico, para compor a Equipe mencionada no inciso I. 

III – ATUALIZAR, com efeitos a partir desta data, a Equipe de Planejamento para 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições diárias para alunos, no âmbito 

do Campus Parnamirim, conforme a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1919347 Alanna Renata Amaral de Araújo Integrante técnico 

1677949 Tatiana Cardoso Delgado Kobayashi Integrante Administrativo  

1078443 Carla Ionara Xavier da Silveira Cardoso Integrante técnico  

1769848 Fernanda Cristina Nonato Bonini Integrante técnico  

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

16 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

1674240 Gizelle Rodrigues dos Santos Integrante técnico 

1757279 Danyella Augusto Rosendo da Silva Costa Integrante requisitante 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/04/2023 14:06:47. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 102/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    17 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO  

a Resolução nº 17/2015-CONSUP, de 12 de junho de 2015; e 

CONSIDERANDO 

,ainda, o que consta no Processo n.º 23424.000886.2023-19, de 14 de abril de 2023, 

 

R E S O L V E: 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, o servidor IRAPUAN MEDEIROS 

DE LUCENA, matrícula SIAPE nº 1446408, da Equipe para comporem a Brigada de 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

17 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Incêndio, designado por meio da Portaria nº 315/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 4 de novembro de 

2020. 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, o servidor JURANDY MARTINS 

SOARES JUNIOR, matrícula Siape n.º 1577142, como membro docente, para compor a 

Equipe mencionada no inciso I. 

III – ATUALIZAR, com efeitos a partir desta data, a Brigada de Incêndio, no âmbito 

do Campus Parnamirim, conforme a seguir: 

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

2115363 Wesley Gomes da Silva - Presidente 

2272735 
Maria Izabelli Cassiano da 

Silva 
Apoio Acadêmico Membro 

 1668605 
Xenia Silva Gomes 

Brandao  
Comunicação e Eventos Membro 

20201144010035 
Jamilly petala dos Santos 

Siqueira 
Discente Membro 

1815949 
Zulmar Jofli dos Santos 

Junior 
Docente Membro 

1732307 
Ana Claudia Nóbrega de 

Medeiros 
Engenheiro Membro 

 1408439 
Francisco Jose Lucena dos 

Santos 
Equipe de Manutenção Membro 

 1577142 
Jurandy Martins Soares 

Junior Docente Membro 

1887970 
Rosana Cristina Batista de 

Moura Pinheiro 
Gestão de Pessoas Membro 

 1835083 
Ângelo Jose Pimentel de 

Azevedo  
Médico Membro 

1757151 
Maria da Conceição Alves 

Costa 
Técnico de Enfermagem Membro 

1748662 Ivan Bandeira de Oliveira Técnico de Laboratório Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/04/2023 14:13:00. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

18 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 103/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    22 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo n.º 23424.000242.2023-12, de 27 de janeiro de 2023, 

 

R E S O L V E: 

I – DAR BAIXA dos bens patrimoniais deste Instituto Federal constantes no 

processo supracitado, cujos números de inventário encontram-se no quadro abaixo: 

NÚMERO PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO VALOR 

1 162103 

Aparelho  ar  condicionado  -  Condicionador  de  ar tipo 

split, high wall, ciclo frio, com a tecnologia de 

refrigeração   VRF   (Variable   Refrigerant   Flow), 

com   capacidade   de   refrigeração   de   12,000 

BTU/h.  Demais  especificações  complementares 

deverão estar de acordo com o item "29 do termo de 

referência do presente edital. Marca: Yang. 

R$ 109,63 

2 162104 

Aparelho  ar  condicionado  -  Condicionador  de  ar tipo 

split, high wall, ciclo frio, com a tecnologia de 

refrigeração   VRF   (Variable   Refrigerant   Flow), 

com   capacidade   de   refrigeração   de   12,000 

BTU/h.  Demais  especificações  complementares 

deverão estar de acordo com o item "29 do termo de 

referência do presente edital. Marca: Yang. 

R$ 109,63 

3 162122 

Aparelho  ar  condicionado  -  Condicionador  de  ar tipo 

split, high wall, ciclo frio, com a tecnologia de 

refrigeração   VRF   (Variable   Refrigerant   Flow), 

com   capacidade   de   refrigeração   de   12,000 

BTU/h.  Demais  especificações  complementares 
deverão estar de acordo com o item "29 do termo de 

referência do presente edital. Marca: Yang. 

R$ 109,63 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

19 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

4 162124 

Aparelho  ar  condicionado  -  Condicionador  de  ar tipo 

split, high wall, ciclo frio, com a tecnologia de 

refrigeração   VRF   (Variable   Refrigerant   Flow), 

com   capacidade   de   refrigeração   de   12,000 

BTU/h.  Demais  especificações  complementares 

deverão estar de acordo com o item "29 do termo de 

referência do presente edital. Marca: Yang. 

R$ 109,63 

5 162127 

Aparelho  ar  condicionado  -  Condicionador  de  ar tipo 

split, high wall, ciclo frio, com a tecnologia de 

refrigeração   VRF   (Variable   Refrigerant   Flow), 

com   capacidade   de   refrigeração   de   12,000 

BTU/h.  Demais  especificações  complementares 

deverão estar de acordo com o item "29 do termo de 

referência do presente edital. Marca: Yang. 

R$ 109,63 

6 168276 

Ar condicionado tipo Split Hi wall - 18.000 BTU/H 

devidamente    instalado.    Composto    de    duas 

unidades:  um   evaporador  e  um   condensador, 

voltagem 220 V, 60 HZ, controle remoto sem fio, 

filtro  com  carvão  ativado  ou  dual  nano  plasma, 

filtro antibactéra lavável, função desumidificação, 

função  timer,  demais  especificações  de  acordo com o 

termo de referência. 

Marca: Yang 

R$ 160,14 

7 168278 

Ar condicionado tipo Split Hi wall - 18.000 BTU/H 

devidamente    instalado.    Composto    de    duas 

unidades:  um   evaporador  e  um   condensador, 

voltagem 220 V, 60 HZ, controle remoto sem fio, 

filtro  com  carvão  ativado  ou  dual  nano  plasma, 

filtro antibactéra lavável, função desumidificação, 

função  timer,  demais  especificações  de  acordo com o 

termo de referência. 

Marca: Yang 

R$ 160,14 

8 169255 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

9 169256 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

10 169257 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

11 169258 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

12 169259 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

20 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

13 169260 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

14 169261 

Kit      de      rádios      comunicadores      portáteis. 

Características  mínimas:  1(um)  par  de  baterias 

recarregáveis,   1   (um)   recarregador   duplo   de mesa. 

Marca: Motorola - talkabout. 

R$ 41,99 

15 172672 
BOMBA DOSADORA DE CLORO ELETRÔNICA, 

INSTALADA      NO      LOCAL.      MARCA      DE 

REFERENCIA INJETRÔNIC. 
R$ 135,12 

16 291282 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$ 96,04 

17 291284 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$ 96,04 

18 291285 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

21 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

19 291287 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

20 291288 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

21 291289 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

22 291290 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

22 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

23 291292 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

24 291295 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

25 291296 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

26 291298 

RÁDIO  COMUNICADOR  (WALK  TALK)  -  PAR 

DE RÁDIO COMUNICADOR, - BIVOLT (110/220 

V),   ALCANCE   DE   NO   MÍNIMO   8,0   KM   EM 

CAMPO  ABERTO,  -  14  CANAIS  DISPONÍVEIS 

DE     TRANSMISSÃO,     VISOR     ILUMINADO, 

AJUSTE   DE   VOLUME   COM   NO   MÍNIMO   4 

NÍVEIS,    MÍNIMO    DE    90    CÓDIGOS    DE: 

SEGURANÇA      E      DE      ELIMINAÇÃO      DE 

INTERFERÊNCIA  PRIVATIVOS,  COM  ANTENA, 

BASE        DE        RECARGA        COM        DOIS 

CARREGADORES   BIVOLT   INDEPENDENTES, 

COM        NO        MÍNIMO        3        BATERIAS 

RECARREGÁVEIS           NICD           INCLUSAS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. 

R$          96,04 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

23 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

27 381886 

Bomba  submersa  vibratória  c/  kit  de  instalação 

composto  por  3  abraçadeiras  e  1  curva suporte. 

Resistência   a   umidade:   IP58,   Isolação   das 

bobinas:   Classe   H,   Proteção   contra   choque 

elétrico:  Classe  II,  Dimensões:  290  x  165  mm  - 

saída    1    polegadas,    Vazão    máxima:    2.300 

litros/hora,   Altura   manométrica   máxima:   65m 

(elevação), Temperatura máxima da água: 35ºC, 

Profundidade  de  utilização  abaixo  do  nível  da 

água  -  submersão  máxima:  20m, Bombeamento 

de    água    limpa,    Tensões:    220V    /    254V, 

Frequência:  60Hz  (50Hz sob  consulta),  Potência total 

nominal: 450W. Marca: Maxibombas. 

R$        175,56 

II – A BAIXA dos materiais acima mencionados importa na quantia de 

R$ 2.529,48 (dois mil e quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos). 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/04/2023 17:12:35. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 104/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    22 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

24 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

o que consta no Processo n.º 23424.000922.2023-36, de 18 de abril de 2023, 

 

R E S O L V E: 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, a servidora ANA PAULA BORBA 

COSTA, matrícula SIAPE n.º 1853233, do Núcleo de Inovação Tecnológica 

do Campus Parnamirim, designada por meio da Portaria nº 28/2021 - DG/PAR/RE/IFRN, de 8 de 

fevereiro de 2021. 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, o servidor AIRTON ARAÚJO DE 

SOUZA JÚNIOR, matrícula SIAPE n.º 1724041, na função de membro suplente, para compor o 

núcleo mencionado no inciso I. 

III – ATUALIZAR, com efeitos a partir desta data, o Núcleo de Inovação 

Tecnológica do Campus Parnamirim, conforme a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1853447 Thayse Azevedo da Silva Titular 

3330062 Andrea Pereira da Silva 1ª suplente 

1724041 Airton Araújo de Souza Júnior  2ª suplente 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/04/2023 17:16:10. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 105/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    22 de abril de 2023 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

25 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23426.000265.2022-26, de 1º de fevereiro de 2022,    

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 

lotados nesta instituição, para fiscalizarem o contrato nº 59/2023 - PROAD/IFRN, empresa SOMED 

SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.777.742/0001-

11, conforme tabela a seguir: 

MATRÍCULA 

SIAPE 
LOCAL SERVIDOR(A) FUNÇÃO 

2141138 Canguaretama Viviane Alves de Oliveira Gestora do contrato  

2150492 Canguaretama  Leidimar de Araujo Azevedo 
Gestor do contrato 

Substituto 

1614501 Canguaretama  Lailson Silva de Lima 
Fiscal técnico e 

administrativo do 

contrato 

1882183 Canguaretama 
 Isis Cristiane Bezerra de 

Melo Carvalho 

Fiscal técnico e 

administrativo do 

contrato Substituto 

1877275 Nova Cruz Maria Luiza do Nascimento 

Cesarino 
Fiscal administrativa 

titular do contrato  

2127200 Nova Cruz Angela Goncalves Costa  Fiscal administrativa do 

contrato Substituto 

1880700 Nova Cruz  Janmille Valdivino da Silva Fiscal técnico titular do 

contrato  

2037160 Nova Cruz  Raynilson Iglesias  Fiscal técnico do 

contrato Substituto 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

26 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/04/2023 17:16:47. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 106/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    24 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.000959.2023-64, de 24 de abril de 2023, 

 

R E S O L V E: 

DISPENSAR, com efeitos a partir de 17 de abril de 2023, a servidora abaixo 

nominada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de 

confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Instituto Federal do Campus Ceará-Mirim, 

para o qual foi designada por meio da Portaria n.º 39/2020- DG/PAR/RE/IFRN, de 5 de fevereiro de 

2020. 

 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

2272735 Maria Izabelli Cassiano da Silva FG.2 
Coordenador de 

Apoio Acadêmico 
Direção-Geral 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

27 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 24/04/2023 17:30:20. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 107/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    24 de abril de 2023 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo n.º 23424.000960.2023-99, de 24 de abril de 2023, 

 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO no assento funcional da 

servidora MARIA IZABELLI CASSIANO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2272735, tendo em vista 

a ética, o empenho e a dedicação com que exerceu suas atribuições no exercício da função gratificada 

de Coordenadora de Apoio Acadêmico, integrante da Estrutura Administrativa 

do Campus Parnamirim. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 24/04/2023 17:48:42. 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

28 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS 

 

 
 
 
 
 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

29 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

                      LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

    

SERVIDOR MATRICULA 
DATA 
INICIO 

DATA 
TERMINO 

AFASTAMENTO 

Frank Victor Amorim (1626800) 1626800 14/04/2023 14/04/2023 
0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Vanderli Oliveira da Mata 
(1885827) 1885827 18/04/2023 19/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Alynna Erlane Silva de Sousa 
Medeiros (1885865) 1885865 31/03/2023 01/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Jefferson Johnne Marques da 
Silva (2876071) 2876071 27/04/2023 28/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Jose Rauryson Alves Bezerra 
(1814262) 1814262 27/04/2023 27/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Juliana Rangel Barboza (1545062) 1545062 01/02/2017 - 
0038 - CESSAO (COM ONUS) PARA 
OUTROS ORGAOS - EST 

Victor Costa de Andrade Pimentel 
(2690867) 2690867 25/04/2022 30/06/2023 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Alberto Alexandre Lima de 
Almeida (2363387) 2363387 17/08/2021 01/03/2024 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Deborah Vieira de Alencar Maia 
(2567833) 2567833 19/01/2022 31/08/2024 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Virginia Eleonora Ferreira Batista 
(2037688) 2037688 30/03/2023 03/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Virginia Eleonora Ferreira Batista 
(2037688) 2037688 05/04/2023 06/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Virginia Eleonora Ferreira Batista 
(2037688) 2037688 30/03/2023 06/04/2023 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE 
- EST 

Carlos Monteiro de Lima 
(2569307) 2569307 20/03/2023 31/08/2025 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Priscila Tiziana Seabra Marques 
da Silva (2636332) 2636332 02/01/2023 12/01/2024 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Ticiana Patricia da Silveira Cunha 
Coutinho (1672910) 1672910 03/04/2023 30/06/2023 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Fabio Alessandro Pereira Lisboa 
(1673040) 1673040 02/04/2023 30/06/2023 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Joao Maria Araujo do Nascimento 
(1724026) 1724026 22/12/2019 22/06/2023 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Willany Caroliny Tavares Batista 
Chaves (1878645) 1878645 24/04/2023 27/04/2023 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Eduardo Chaves de Sousa 
(1878650) 1878650 05/04/2023 06/04/2023 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 /1997 

Alanna Renata Amaral de Araujo 
(1919347) 1919347 06/04/2023 20/04/2023 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE 
- EST 

Aline Gomes da Silva (1776362) 1776362 20/03/2023 17/06/2023 
0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2023 - nº 04 

 

30 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Francisco Jose Lucena dos 
Santos (1408439) 1408439 04/04/2023 06/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Kleber Araujo dos Santos 
(2830129) 2830129 13/12/2021 28/02/2025 

0028 - Afas.  Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST 

Fillipe Morais Rodrigues 
(1605918) 1605918 07/02/2023 07/05/2023 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Kaio Victor da Costa Feliciano 
(2035952) 2035952 11/03/2023 06/04/2023 

0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO 2023 - Nº 04 

 
BOLETIM DE SERVIÇO  

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966)  

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966.  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  

CAMPUS PARNAMIRIM  

 


